Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N- 186, DE 4 DE ABRIL DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Lucimar
Nogueira da Silva de Freitas.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 03/01/2023 à
03/01/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1- Conceder férias regulares a Lucimar Nogueira da Silva de Freitas, lotada na
Secretaria Geral de Coordenação Administrativa, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, a serem
usufruídas no período de 22/04/2024 à 01/05/2024, 18/09/2024 à 27/09/2024 e 15/10/2024 à
24/10/2024.

Art. 25 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FER DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

5 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.457

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 153, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 201/2024/SMSPP

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 09/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SEDE

{inscrição NOME posição
Í0007490 ADRIANA DE JESUS SILVA 10°

Justificativa: 1 vaga para diurno, podendo sofrer alteração de acordo com
a necessidade, para atender a demanda do PSF São Sebastião, em vir­
tude da última convocada Vanice Pereira Lopes já está lotada no Hospital
Municipal.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 151, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 006, de 2023.

CONSIDERANDO o oficio n° 283/2024/SMSPP

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 05/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

CONTÍNUA/MERENDEIRA - ADMINISTRAÇÃO GERAL

[inscrição NOME POSIÇÃO
(0003900 ENI DE AREDES VIEIRA SOUSA 51°

Justificativa: 1 vaga, para o Hospital Municipal Luciana Martins Amorim,
para regime de plantão 12X36 diurno, em substituição a Marlene de Oli­
veira Ferreira, que o contrato encerra no dia 12/4/2024..

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

DECRETO N° 78, DE 2024 - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A SERVIDORA PUBLICA.

DE 4 DE ABRIL DE 2024.

Conceder Progressão Funcional Horizontal a servidora publica.

A PREFEITA MUNICIPIAL DE PEDRA PRETA-MT, Estado de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1o Fica concedida Progressão Funcional Horizontal a servidora:

N° Matricula Nome [Admissão (Cargo Ciasse nível atual Classe nível a progredir
01 5274 Kenia Rodrigues da Silva|l5/9/2016|Continua/Merendeira C/08 D/08

Art. 2o O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 186, DE 2024 - CONCEDER FÉRIAS REGULARES A
SERVIDORA LUCIMAR NOGUEIRA DA SILVA DE FREITAS.

DE 4 DE ABRIL DE 2024

Conceder férias regulares a servidora Lucimar Nogueira da Silva de
Freitas.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares pro­
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 03/01/2023 à 03/01/2024.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 362 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br

5 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.457

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder férias regulares a Lucimar Nogueira da Silva de Frei­
tas, lotada na Secretaria Geral de Coordenação Administrativa, ocupante
do cargo de Auxiliar Administrativo, a serem usufruídas no período de 22/
04/2024 à 01/05/2024, 18/09/2024 à 27/09/2024 e 15/10/2024 à 24/10/
2024.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 185, DE 2024 - DISPÕE SOBRE DESLIGAMENTO DA
SENHORA MARIA ROSA DO LAGO CARDOSO COMO MEMBRO DE

TODOS OS CONSELHOS MUNICIPAIS.

DE 4 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre desligamento da senhora Maria Rosa do Lago Cardoso co­
mo membro de todos os Conselhos Municipais.

CONSIDERANDO orequerimento, datado de 04/04/2024.

CONSIDERANDO o cumprimento do que dispõe a legislação eleitoral per­
tinente.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder o desligamento da Senhora Maria Rosa do Lago Cardoso
de suas atividades junto ao Conselho Municipal do FUNDEB (Fundo Ma­
nutenção e desenvolvimento da educação básica e valorização dos pro­
fissionais da educação), Conselho da criança e adolescente, Conselho do
transporte escolar municipal, e demais conselhos se acaso pertencer.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

1o TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 40/2023

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: (jns CONSTRUÇÕES REFORMASE ALVENARIAS EIRELI -
CNPJ N° 11.215.382/0001-97 ______
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N° 3/2023 | DATA: 28/03/2024 ~
DO OBJETO:......................................................................................................... ........ .
O contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA­
LIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Ta­
pa Buraco.
- O presente termo aditivo tem por objetivo Prorrogação para mais 120
(cento e vinte) dias do Prazo de Execução da Obra, estendendo-se o pra­
zo de execução até o dia 16/07/2024 e prorrogar o Prazo de Vigência do
Contrato, estendendo-se até o dia 10/10/2024.__________________________
DA JUSTIFICATIVAS:
- O presente termo aditivo encontra embasamento legal no art. 57, §1° e art.
65, § 1o da Lei n° 8.666/93.
4.1.1 - A prorrogação promovida por este Termo se deve aos seguintes fato­
res:
4.1.2 - A Administração Municipal se sentiu na obrigação de promover a pror­
rogação do prazo de execução das obras, de acordo com a justificativa do
Departamento de Engenharia e Ofício n“ 52/2024 Secretaria de Viação e Obras
Públicas.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 06, DE 4 DE ABRIL DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
n° 001, de 2024.

CONSIDERANDO o oficio n° 241/2024/SME.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2024 realizada por meio do Decreto n° 66/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi­
datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni­
cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos­
ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi­
tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024, sob pena de
ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATÉ O 5o ANO - HABILITAÇÃO NÍVEL SUPERIOR/ PEDAGOGIA - LO­
CALIDADE VILA GARÇA BRANCA

Inscrição NOME POSIÇÃO
32 SILMARA EVANGELISTA DA SILVA 1°
74 JOSIRENE GONÇALVES DE OLIVEIRA 2o
16 MARGARIDA VASCONCELOS LEÃO 3°

I Justificativa: 02 vagas para a Escola Municipal Ari Griesang, 01 vaga pa­
ra CMEI Prefeito Adindo Domingo (sala anexa), considerando que as pro­
fessoras da EM Ari Griesang: Deuzalina Rodrigues Tiburcio, requereu exo­
neração e Regina Martins Lander requereu afastamento e considerando

f que não houve interessados, em assumir a vaga no CMEI Prefeito Adindo
I Domingos, conforme seletivo 6/2023, fazendo necessária a convocação.

Pedra Preta, 4 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 154, DE 2024 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2023

| Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado
| n° 006, de 2023.

■ CONSIDERANDO o oficio n° 221/2024/SMSPP

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
| no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo
Simplificado n° 006/2023 realizada por meio do Decreto n° 09/2024,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candi-

| datos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Muni-
■ cipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Corrêa da Cos-
i ta, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)
j dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisi-
j tos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL
| DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 006/2023, sob pena de
I ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à
| Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

CANDIDATO CONVOCADO:

MOTORISTA - SEDE

'inscrição! NOME [POSIÇÃÕ]

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 363 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br